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اظهارات مدیر سیمای آذری شبكه جهانی سحر در مورد بازداشت برنامهسازان ایران در
جمهوری آذربایجان

شبكه سحر در این فضا نقش مهمی در آذربایجان دارد و نظرسنجیهایی كه از مردم صورت گرفته حاكی این مطلب

است و مسوولان كشور آذربایجان نیز بنا به بهانههای متفاوت سد راه كار رسانهای ما میشود

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نشست خبری سیمای آذری شبكه جهانی سحر با حضور دو تن از برنامه سازان سازمان صدا و سیما، شعبانعلی كیوانی و مسعود واعظی كه

مدتی قبل توسط جمهوری آذربایجان دستگیر شده بودند و مدیریت این شبكه در آذربایجان برگزار شد.

برهان حشمتی مدیر سیمای آذری شبكه جهانی سحر در این نشست گفت: ما در كشور آذربایجان برای انجام امور رسانه ای با مشكلات فراوانی مواجه هستیم زیرا حاكمیت این

كشور شبكه های تلویزیونی را تحت سلطه خود دارد و به همین دلیل مطبوعات كه تاثیر چندانی بر روی مردم ندارند از آزادی بیشتری برخوردارند.
وی افزود: شبكه سحر در این فضا نقش مهمی در آذربایجان دارد و نظرسنجی هایی كه از مردم صورت گرفته حاكی این مطلب است و مسوولان كشور آذربایجان نیز بنا به بهانه

های متفاوت سد راه كار رسانه ای ما می شود.
حشمتی اضافه كرد: دلایل مخالفت مسولان آذربایجان با شبكه سحر عبارتند از نشر معارف اسلامی و فرهنگ ایرانی اسلامی كه ازسوی ما در این كشور انجام می شود و موجب

ناراحتی مقامات آذربایجان را فراهم می كند.
وی گفت: دولت آذربایجان سعی دارد با تحریف تاریخ و هویت سازی به مردم همه چیز را وارونه نمایش دهد حتی در كتب درسی این كشور آمده است كه در جنگ هایی نیمی از

آذربایجان توسط ایران و نیم دیگر توسط روسیه اشغال شده است.
وی گفت: از آن جهت كه ما در شبكه جهانی سحر دست به افشاگری هایی در مورد تاریخ منطقه آذربایجان از دوران صفویه تاكنون زده ایم مسلماَ مسوولان این كشور روی خوشی

به ما نشان نمی دهند.
مدیریت سیمای آذری شبكه سحر ادامه داد: از دیگر دلایل اختلاف نظر بین ما و مسوولان آذربایجان حمایت های غربیان و صهیونیست ها در این كشور است و افشاگری های

شبكه سحر با نقض این ارتباط و افشاگری مسائل موجبات ناراحتی آنها را فراهم كرده است.
وی گفت: از جمله اقداماتی كه علیه این شبكه طی سال های اخیر انجام شده دستگیری دو تن از برنامه سازان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران توسط ماموران آذربایجان

است كه طی آن صدمات و خسارت های زیادی را متحمل شده است.
حشمتی گفت: این گروه برای ساختن برنامه پرتو كه پیرامون تاثیرات انقلاب اسلامی در گرایش های اقتصادی و اجتماعی در كشور آذربایجان آمده بودند، در بازگشت به كشورمان

از سوی مامورین پلیس آذربایجان در شهر لنكران بازداشت شدند و متاسفانه این بازداشت به مدت دو هفته ادامه داشت.
وی افزود: مسوولان آذربایجان نه تنها برای فارس زبانان كشورمان احترامی قائل نیستند حتی با آذری های ایران كه هم زبان آنها هستند نیز برخورد مناسبی ندارند.

حشمتی گفت: در آذربایجان رشوه گیری و فساد اداری امری عادی است و وقتی كه آقای لاری وزیر سابق امور خارجه ایران در دیداری با همتای خود از ایشان گله كرد كه ماموران

آذربایجانی مسافران ایرانی را تلكه می كنند او در پاسخ گفت: این مساله به دلیل پایین بودن حقوق ماموران است.
وی ادامه داد: هدف اصلی دولت آذربایجان از این اقدامات این است كه نگذارد رابطه ای بین مردم این كشور و مردم ایران برقرار شود هر چند كه از لحاظ اعتقادی و فرهنگی

وابستگی های زیادی بین مردم ما و مردم آذربایجان وجود دارد.
حشمتی گفت: من پنج سال به عنوان خبرنگار در این كشور حضور داشتند ولی به جز در شهر باكو در هیچ شهری آزادی خبری نداشته ام و همواره با ممانعت نیروها و بازداشت

شدن از سوی آنها مواجه بودم و این امر تقریباَ برای من و همكارانم در این كشور مساله ای عادی است.
حشمتی ادامه داد: متاسفانه در هنگام بازداشت این دو تن از همكارانمان شاهد ملاحظه كاری های فراوانی از سوی سفیر ایران در آن كشور بودیم كه البته از سوی وزارت امور

خارجه در نظر گرفته شده بود.
وی گفت: آنها از ما می خواستند كه در مورد این قضایا حرفی نزنیم و این مساله را رسانه ای نكنیم. ولی ما معتقدیم اگر این اتفاق می افتاد پلیس آذربایجان نمی توانست به

راحتی و به صورت غیرقانونی برنامه سازان كشورمان را به مدت دو هفته در بازداشت گاه نگه دارد.
وی گفت: این اتفاق ها باید در دستور كار مسوولین بلندپایه سیاسی كشور قرار گیرد و راه حلی قطعی برای حمایت ایرانیان و نمایندگان اعزامی به كشور آذربایجان در نظر گرفته

شود.
در ادامه این نشست شعبانعلی كیوانی تهیه كننده این مستند و یكی از دستگیرشدگان از سوی دولت آذربایجان گفت: ما برای رفتن به آذربایجان از ساخت مستندی در مورد

روابط اقتصادی و اجتماعی ایران و آذربایجان تمام مراحل قانونی را طی كردیم و برای یك ماه اقامت گرفتیم ولی در روز یازدهم كه تصمیم به بازگشت گرفته بودیم در مسیر

بازگشت در شهر لنكران قطار ما متوقف شد و پلیس آن كشور بدون هیچ دلیلی ما را دستگیر كرد.
وی افزود: بعد از پنج ساعت بازپرسی و بازرسی وسایل پلیس ما را 400 كیلومتر عقب تر برد و به مدت 15 روز در باكو زندانی شدیم و نهایتاَ نتیجه 10 روز برنامه سازی ما كه 11

نوار 60 دقیقه ای بود از سوی ماموران پاك شد و از بین رفت.
كیوانی گفت: طبق روال قانونی كه انجام شده بود مسوولان آذربایجان از حضور ما باخبر بودند و ما با بهانه های مختلف از جمله معتبر نبودن تاریخ اقامت و غیرقانونی بودن ورود

مابه این كشور ما را در بازداشتگاه نگه داشتند.
وی ادامه داد: طبق قانون اگر شخصی در یك كشور بیگانه دستگیر شود و قرار باشد دیپورت شود ظرف دو یا سه روز باید زمینه بازگشت آنها به كشورشان فراهم شود و آنها مارا به

بهانه هایی همچون نرسیدن استعلام اثر انگشت ما از اینترپل و وجود نداشتن پرواز یك شركت خاص به ایران ما را در بازداشت نگه می داشتند.
كیوانی افزود: در بازداشت ما از شرایط بدی برخوردار بودیم و كیفیت غذاها بسیار پایین بود و از لحاظ بهداشتی نیز بازداشت شدگان مجبور بودند در توالت حمام كنند.

وی ادامه داد: نگهبانان نیز برخورد بدی با ما داشتند و مدام فحاشی می كردند و دنبال بهانه می گشتند تا ما را كتك بزنند و گاهی به طرز وحشیانه ای اتباع خارجی را مورد ضرب

و شتم قرار می دادند.
وی درباره خسارت هایی كه متحمل شده اند گفت: طی بررسی های انجام شده معلوم شد ما بیش از 50 میلیون متضرر شده ایم و این در حالی است كه مقامات آذربایجان به

صورت غیرقانونی 750 دلار به عنوان جریمه از من گرفتند و حتی پول بلیط بازگشت ما را نیز متقبل نشدند.
وی ادامه داد: ما از مسوولین وزارت امور خارجه و سفیران ایران در كشورهای خارجی انتظار داریم كه از ما حمایت بیشتری در آن كشورها انجام دهند تا چنین اتفاق هایی دیگر

برای خبرنگاران و نمایندگان صدا و سیما رخ ندهد.
وی در پایان گفت: وقتی كه ما در باكو بازداشت شدیم فردای آن روز به دادگاه رفتیم و قاضی پس از یك ساعت تاخیر فقط اسم ما را خواند و گفت: شما بین 13 تا 15 روز در
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آذربایجان بازداشت خواهید بود و سپس از این كشور اخراج می شوید.
كیوانی گفت: زمانی كه من از او پرسیدم ما كه داشتیم از آذربایجان خارج می شدیم پس چرا ما را بازداشت كرده اید، او جواب داد، من هم مثل شما نمی دانم.

پایان پیام
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